DILVCIDATIONES
SVPER ALIQUIT CASVS AEQVILIBRIE
DIFICILIORES.

Auctore:

E. EULER.

§. 1.

Etsi in Statica, vbi de aequilibrio potentiarum agitur, omnia iam penitus videntur explorata; praecipue quando vires vel punctis, vel corporibus rigidis sunt applicatae: tamen saepenumero eiusmodi occurunt casus, quibus determinatio aequilibrii non mediocrem fagacitatem requirit. Talis casus se mihi nuper obtulit, cum forte quadrilaterum ex quatuor virgis rigidis formatum essem contemplatus, quae circa angulos libere moueri possent, ita ut inde innumerabiles species quadrilaterorum formari queant. Tum vero inter binas virgas eiusmodi elastræ applicata considerauit, quæ data vi sese contrahendi essent praedita; unde quaestio est nata: qualis figura ab ipsis elastris quadrilatero induceretur. Haec igitur quaestio ita se habebat:

§. 2. Si quatuor virgæ rigidae A B, B C, C D, D A, ita inuicem iungantur, ut circa angulos libere gyrari queant; tum vero ipsis inter angulos elastræ a α, b β, c γ,

et d δ , applicentur, quae datis viribus sese contrahendi sint praedita, inuenire speciem, quam quadrilaterum ab actione barum virium accipiet, ut in aequilibrio consistat.

§. 3. Hic facile intelligitur, statum aequilibrii non solum a viribus, quibus singula elastrum concipiuntur praedita, pendere, sed etiam potissimum a punctis a , a , b , β , c , γ , d , δ , quibus singulis lateribus sunt applicata; unde facile patet, solutionem huius Problematis non parum esse absconditam, cum adeo principia, ex quibus solutionem haurire oportet, vix satis sint perspecta. Ante autem quam solutionem huius Problematis suscipiam, casum faciliorem sum euoluturus, quo elastrum in ipsis angulis applicata accipiuntur, unde sequens problema nascitur:

Problema.

§. 4. Si quadrilaterum ABCD ex quatuor virgibus rigidis fuerit ita formatum, ut circa angulos libere moueri queat; tum vero intra angulos oppositos, secundum diagonales AC et BD, elastrum fuerint applicata, quae datis viribus sese contrahendi polleant, inuenire statum aequilibrii huius quadrilateri.

Tab. I.
Fig. 4.

Solutio.

§. 5. Sit p vis, qua elastrum AC se contrahere conatur, et vis elastri BD = q ; sitque O intersectio ambarum diagonalium. Quia igitur punctum A sollicitatur a vi = p , in directione AO, haec vis resoluatur secundum directiones laterum AB et AD; unde per principium fundamen-

O²

damen-

damentale reperitur vis sec. A B = $\frac{p \sin. O A D}{\sin. B A D}$ et vis sec.
A D = $\frac{p \sin. O A B}{\sin. B A D}$. Cum autem sit
 $\sin. B A D : \sin. O A D = B D : O A : O D . A B$ et
 $\sin. A B D : \sin. O A B = B D : O A : O B . A D$,
erit